
Université de Montréal
Association des étudiants en littérature de langue française de l’Université de Montréal
(AELLFUM)
Séance no : 2020-0001
Lieu de la séance : Zoom
Ordre du jour du 16 septembre
Assemblée générale d’élections
Constat du quorum et ouverture à 11h59

1. Ouverture de l'assemblée

Charlotte Moffet constate le quorum et propose l’ouverture.

Vincent Laurin appuie.

2. Élection d'un·e président·e et d'un·e secrétaire d'assemblée

Stéphanie Guité-Verret propose Viviane Martin à la présidence de l’assemblée et Vincent Laurin

propose Adrien Savard-Arseneault comme secrétaire.

Charlotte appuie les deux candidatures.

Pas de demande de vote.

Adopté.

3. Adoption de l'ordre du jour

La présidente fait la lecture de l’ordre du jour.

Stéphanie propose l’ajout d’un point 5.4.1 et 5.4.2, Eugénie Matthey-Jonais appuie. Pas de

demande de vote.

4. Adoption du dernier procès-verbal

Charlotte propose l’adoption du dernier procès verbal. Eugénie appuie. Pas de demande de vote.

Adopté.

5. Élections

Viviane Côté-Martin présente les postes.

Stéphanie Guité-Verret fait un point info et annonce qu’il faudra changer de Zoom en cours de

séance.

Le changement de Zoom s’effectue à 12:18.

5.1. Élection d'un·e président·e

Stéphanie Guité-Verret se présente pour la présidence. Béatrice Lefebvre-Côté appuie la candidature

de Stéphanie.



Eugénie demande le vote.

Stéphanie est élue.

5.2. Élection d'un·e trésorier·ère

Pas de proposition. Le point est remis.

Éléonore Caron propose Adrien Savard-Arseneault. Adrien refuse.

Eugénie propose Béatrice Lefebvre-Côté. Béatrice refuse.

Stéphanie propose Charlotte. Charlotte refuse.

Éléonore propose Karolann St-Amand. Karolann refuse.

Eléonore propose Rachel LaRoche pour le poste de trésorière. Karolann appuie la candidature de

Rachel.

Eugénie demande le vote.

Rachel est élue.

5.3. Élection d'un·e secrétaire

Pas de proposition. Le poste reste vacant.

5.4. Élection d'un·e conseiller·ère à la vie étudiante

5.4.1. Versant social

Gabriel Deschamps se présente pour le poste de conseiller à la vie étudiante, versant social.

Charlotte appuie la candidature de Gabriel.

Eugénie demande le vote.

Gabriel est élu à l’unanimité.

5.4.2. Versant culturel et littéraire

Charlotte se présente pour le poste de conseillère à la vie étudiante, versant culturel et littéraire.

Gabriel appuie la candidature de Charlotte.

Eugénie demande le vote.

Charlotte est élue.

5.5. Élection d'un·e délégué·e aux affaires externes

Éléonore Caron se présente pour le poste de déléguée aux affaires externes. Charlotte appuie la

candidature d’Éléonore.

Eugénie demande le vote.



Éléonore est élue.

5.6. Élection d'un·e délégué·e aux affaires académiques

Éléonore propose Charlotte au poste. Charlotte dit qu’elle va y réfléchir. Point remis.

Charlotte refuse la proposition.

Le poste reste vacant.

5.7. Élection d'un·e délégué·e aux affaires internes

Le poste reste vacant.

5.8. Élection d'un·e délégué·e à l'information

Eugénie se présente pour le poste de déléguée à l’information. Gabriel appuie la candidature

d’Eugénie.

Charlotte demande le vote.

Eugénie est élue.

5.9. Élection des représentant·e·s de première année

Charlotte propose la ou les personnes de première année présentes dans le Zoom, s’il y en a.

Stéphanie propose la candidature de Coralie Vigneault. Coralie accepte. Gabriel appuie la

candidature de Coralie.

Eugénie demande le vote.

Coralie est élue.

5.10. Élection des représentant·e·s de deuxième année

Marianne Fortier se présente pour le poste de représentante de deuxième année. Charlotte appuie

la candidature de Marianne.

Eugénie demande le vote.

Marianne est élue.

Éléonore Meunier se présente pour le poste de représentante de deuxième année. Gabriel appuie la

candidature d’Éléonore.

Eugénie demande le vote.

Éléonore est élue.



5.11. Élection des représentant·e·s de troisième année

Maxime Poirier-Lemelin se présente pour le poste de représentant.e de troisième année. Évelyne

appuie la candidature de Maxime.

Eugénie demande le vote.

Maxime est élu.e.

5.12. Élection des représentant·e·s de deuxième cycle

Stéphanie Guité-Verret propose la candidature de Audrey-Ann Gascon. Évelyne appuie la candidature

d’Audrey-Ann.

Stéphanie propose la candidature de Joëlle Marcotte. Joëlle précise qu’elle n’est pas aux cycles

supérieurs. Stéphanie retire sa proposition.

Eugénie demande le vote.

Audrey-Ann est élue.

Stéphanie propose Olivier Lacasse. Eugénie appuie.

Olivier est élu.

5.13. Élection des représentant·e·s de troisième cycle

Justine Robidas se présente pour le poste de représentant.e de troisième cycle. Eugénie appuie la

candidature de Justine Robidas.

Eugénie demande le vote.

Justine est élue.

5.14. Élection d'un·e rédacteur·rice en chef de la revue Le Pied

Évelyne Ménard se présente pour le poste de rédacteur.trice en chef de la revue Le Pied. Karolann

appuie la candidature d’Évelyne.

Eugénie demande le vote.

Évleyne est élue.

6. Varia

Caduc

7. Fermeture de l'assemblée

Karolann propose la fermeture de l’assemblée à 12 h 17.

Éléonore appuie.



Viviane annonce la clôture de l’assemblée.



Présences:

1. Stéphanie Guité-Verret

2. Audrey-Ann Gascon

3. Vincent Laurin

4. Adrien Savard-Arseneault

5. Évelyne Ménard

6. Joëlle Marcotte

7. Coralie Vigneault

8. Charlotte Moffet

9. Sarah-Jeanne Beauchamp-Houde

10. Olivier Lacasse

11. Béatrice Lefebvre

12. Karolann St-Amand

13. Éléonore Caron

14. Rachel LaRoche

15. Éléonore Meunier

16. Augustine Poirier

17. Émilie Drouin

18. Eugénie Matthey-Jonais

19. Félycia Thibaudeau

20. Gabriel Deschamps

21. Justine Robidas

22. Malika Ferrache

23. Marianne Fortier

24. Maxime Poirier-Lemelin

25. Michaël Blais

26. Charles Fortin

27. Chloé Dassylva

28. Margot

29. Erik Stout

30. Lou Brassard

31. Juliette Bouchard

32. Laurent


